
۳۱۶۶ جلد گواهینامه رانندگان متخلف توقیف شد
۸۳۸ جان‌باخته در تصادفات نوروزی؛  رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به موج بازگشت 

مسافران نوروزی به سمت شهرهای مبدأ گفت: 
از روز گذشته حجم ترددهای جاده‌ای به‌شدت 

افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، سردار تیمور حسینی با اشاره 
به اینکه بسیاری از مسافران بازگشت خود را به 
روزهای پایانی تعطیلات موکول کرده‌اند، گفت: با 
وجود هشدارهای مکرر پلیس درباره مدیریت زمان 
سفر، شاهد افزایش فوق‌العاده سنگین بار ترافیکی 

در جاده‌ها هستیم.
وی ادامه داد: هم‌اکنون در مبادی ورودی پایتخت 
ازجمله محورهای هراز، فیروزکوه، چالوس، آزادراه 
قزوین- رشت و آزادراه قم- تهران حجم تردد بالا و 

ترافیک سنگینی در جریان است.
به گفته حسینی همزمانی تعطیلات نوروز با 
ماه مبارک رمضان موجب شد که بخش قابل‌ 
توجهی از مسافران سفر خود را پس از عید فطر آغاز 
کنند. این موضوع باعث شد که موج دوم بازگشت 
مسافران در روزهای ۱۳ و ۱۴ فروردین به اوج خود 
برسد و همچنان تا پایان امشب و حتی فردا ادامه 

داشته باشد.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به نظارت شدید 
پلیس راهور بر تخلفات حادثه‌ساز اعلام کرد که 
مطابق اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده از ۱۳ فروردین، 
هر راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود، 

گواهینامه‌اش به مدت سه ماه توقیف خواهد شد.
وی افزود: در اجرای این طرح تاکنون ۳۱۶۶ راننده 
متخلف شناسایی شده و گواهینامه‌های آن‌ها 
توقیف و در سوابق رانندگی‌شان ثبت شده است. 
این افراد علاوه بر توقیف گواهینامه، مشمول 

جریمه نیز شده‌اند.
حسینی با تأکید بر اینکه این طرح تا پایان روز 
جمعه۱۵ فروردین ادامه دارد، از رانندگان خواست 
که قوانین را رعایت کنند تا مشمول برخوردهای 

قانونی پلیس نشوند.
رئیس پلیس راهور فراجا با ارائه آخرین آمار از 
تصادفات نوروزی ۱۴۰۴ اعلام کرد که در بازه ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴ در مجموع ۹۷ 
هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در سطح جاده‌های کشور 
به ثبت رسیده است.وی با تشریح جزئیات این آمار 
گفت: ۶۹۸ فقره تصادف فوتی که در مجموع ۸۳۸ 
نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند، ۱۵ 
هزار و ۱۷۶ فقره تصادف جرحی که منجر به ۱۹ 
هزار و۱۶۶ مجروح شده است و ۸۱ هزار و ۵۷۱ فقره 
تصادف خسارتی که تنها منجر به خسارت مالی 

شده است، طی این مدت روی داده است.
حسینی افزود: بررسی علل وقوع تصادفات فوتی 
نشان می‌دهد ۴۴ درصد تصادفات به دلیل 
بی‌توجهی به جلو، ۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در 
کنترل وسیله نقلیه و ۱۴ درصد ناشی از تغییر 

مسیر ناگهانی رانندگان بوده است.
وی همچنین اعلام کرد که اوج تصادفات فوتی در 
بازه زمانی ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است که ۲۷ درصد 
از کل تصادفات را شامل می‌شود. این آمار نشان 
می‌دهد که در ساعات پایانی روز، رانندگان باید 
دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند و از 
رانندگی هنگام خستگی و خواب‌آلودگی پرهیز 

کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به 
استان‌هایی که بیشترین تعداد تصادفات فوتی را 
داشته‌اند، اظهار کرد: استان کرمان با ۷۶ نفر فوتی، 
فارس با ۷۲ نفر فوتی، خراسان رضوی با ۵۳ نفر 

فوتی و خوزستان با ۵۱ نفر فوتی، رتبه‌های اول تا 
چهارم را در بین استان‌های دارای بیشترین تعداد 

جان‌باختگان به خود اختصاص داده‌اند.
وی همچنین تأکید کرد که آمار نهایی تصادفات 
و جان‌باختگان پس از پایان طرح ترافیک نوروزی 
توسط سازمان پزشکی قانونی جمع‌بندی و اعلام 

خواهد شد. 
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا هرگونه کاهش 
یا افزایش در آمار نهایی، پس از بررسی‌های دقیق 

پزشکی قانونی مشخص می‌شود.
حسینی در ادامه به آمار تصادفات ۲۴ ساعت 

گذشته )۱۴ فروردین( اشاره کرد و گفت: طی 
این مدت ۱۲۹۶ فقره تصادف در جاده‌های کشور 
ثبت شده است که شامل ۱۷ تصادف فوتی بوده 
که منجر به فوت ۱۹ نفر شده است همچنین 
۳۵۴ تصادف جرحی رخ داده که در مجموع ۵۲۱ 
نفر مجروح شده‌اند و ۹۲۵ تصادف خسارتی نیز 
 ثبت شده که تنها منجر به خسارت مالی شده

 است.
وی افزود: استان‌های گیلان و همدان هرکدام با 
ثبت دو فوتی بیشترین آمار تلفات جاده‌ای را در ۲۴ 
ساعت گذشته داشته‌اند. با این حال، نکته مثبت 

این است که بیشتر استان‌های کشور در روز )۱۴ 
فروردین( هیچ فوتی نداشته‌اند و آمار جان‌باختگان 

در بسیاری از استان‌ها به صفر رسیده است.
حسینی همچنین تأکید کرد که با توجه به ادامه 
موج بازگشت مسافران، رعایت نکات ایمنی و 
قوانین راهنمایی و رانندگی بیش از هر زمان 

دیگری ضروری است. 
وی ادامه داد: عدم رعایت فاصله ایمنی یکی از 
مهم‌ترین عوامل وقوع تصادفات است. در شرایط 
ترافیکی، رانندگان باید فاصله مطمئن را حفظ 
کنند. پرهیز از سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر 
ناگهانی سهم بالایی در تصادفات فوتی دارند 
و در معابر پرحجم می‌توانند منجر به حوادث 
جبران‌ناپذیر شوند. یکی از دلایل اصلی تصادفات 
در مسیرهای طولانی، کاهش سطح هوشیاری 
 راننده به علت خستگی و خواب‌آلودگی

 است. 
رانندگان باید در فواصل مناسب استراحت کنند 
همچنین رانندگان باید به دستورات پلیس توجه 
داشته باشند و به اخطارهای ایستگاه‌های بازرسی 

جاده‌ای احترام بگذارند.
رئیس پلیس راهور فراجا ابراز امیدواری کرد که با 
رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، طرح ترافیک 
نوروزی ۱۴۰۴ با کمترین حادثه و تلفات ممکن 

به پایان برسد. 
وی تأکید کرد که پلیس در جاده‌ها حضور فعال 
دارد و همچنان با متخلفان برخورد جدی خواهد 

داشت.

 بازگشت ساعت کاری کارکنان
 قوه قضاییه به روال سابق

معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه 
قضاییه از بازگشت ساعت کاری کارکنان 
قوه قضاییه به روال سابق از ۱۶ فروردین ماه 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر بنابر اعلام معاونت 
منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه و با 
توجه به تصویب نامه هیئت وزیران به شماره 
۲۴۳۱۸۷/ ت ۶۱۰۱۱ ه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸، 
ساعت شروع به کار تمامی واحدهای قضائی و 
اداری تابعه قوه قضائیه از امروز به روال سابق 

)ساعت ۷:۰۰ صبح( بر می‌گردد.

آغاز ثبت‌نام وام ضروری ۵۰ 
میلیونی بازنشستگان کشوری 

از فردا
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
ضمن اعلام آغاز ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری 
بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری از 
افزایش مبلغ وام ضروری به ۵۰ میلیون تومان 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌ا... 
میرزایی، مدیرعامل صندوق، اعلام کرد که 
ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری بازنشستگان 
و وظیفه‌بگیران کشوری با همکاری بانک 
صادرات ایران از ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۴ به 

مدت یک ماه آغاز خواهد شد.
میرزایی با اشاره به سیاست‌های حمایتی 
این صندوق، افزایش مبلغ وام ضروری به ۵۰ 
میلیون تومان را یکی از اقدامات مهم در جهت 
بهبود معیشت بازنشستگان این صندوق با 
همکاری بانک صادرات عنوان کرد و افزود: این 
افزایش در راستای کاهش فشارهای اقتصادی 
و حمایت از بازنشستگان عزیز انجام شده است.

میرزایی تأکید کرد که ثبت‌نام وام ضروری 
به‌صورت اینترنتی از روز یکشنبه ۱۷ فروردین 
ماه از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق 
بازنشستگی کشوری به مدت یک ماه آغاز 
خواهد شد و جزئیات بیشتر درباره نحوه 
ثبت‌نام، شرایط دریافت و زمان واریز وام، از 

طریق همین درگاه اعلام می‌شود.

 بارش باران در محورهای
 ۹ استان و ترافیک نیمه‌سنگین 

در برخی جاده‌ها
جانشین پلیس راه فراجا از بارش باران در 
محورهای ۹ استان و ترافیک نیمه سنگین در 

برخی جاده‌های کشور خبر داد.
سرهنگ سیاوش محبی، جانشین پلیس راه 
فراجا، در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن اعلام 
وضعیت جوی و ترافیکی جاده‌ها در روز جمعه 
۱۵ فروردین ۱۴۰۴، به رانندگان توصیه کرد 
که در سفرهای خود به نکات ایمنی توجه 

داشته باشند.
وی با اشاره به وضعیت جوی افزود: بارش باران 
در برخی از محورهای استان‌های اصفهان، 
لرستان، همدان، خوزستان، کرمانشاه، مرکزی، 

ایلام، چابهار و بوشهر مشاهده می‌شود.
محبی در ادامه ترافیک نیمه سنگین در برخی 
محورها را بر شمرد و گفت: مسیر شمال به 
جنوب محور کرج- چالوس، حدفاصل هزارچم 
تا ولی‌آباد، مسیر شمال به جنوب محور هراز، 
محدوده‌های کلرد، بایجان، حدفاصل وانا تا 
گزنک و محدوده‌های رینه و آب‌اسک و مسیر 
شمال به جنوب محور فیروزکوه، محدوده‌های 
 پل سفید دارای ترافیک نیمه سنگین

 است.به گفته وی آزادراه رشت-قزوین، 
حدفاصل سه‌راهی سنگر تا امام‌زاده هاشم و 
کوگیر علیا تا شیرین‌سو، آزادراه زنجان- قزوین 
)محدوده اقبالیه( و همچنین آزادراه قزوین-

کرج )محدوده خروجی قزوین( دارای بار 
ترافیکی نیمه سنگین است.

سرهنگ محبی در ادامه بیان کرد: مسیر 
جنوب به شمال محور کرج-چالوس و آزادراه 
تهران-شمال و همچنین محور پونل-خلخال 

مسدود است.

پاسخگویی به بیش از ۸۷۰ 
تماس با سامانه اضطراری ۱۱۵

معاون روابط عمومی اورژانس کشور 
از پاسخگویی به ۸۷۰ هزار و ۷۷۵ 
 تماس با سامانه اضطراری ۱۱۵ خبر

 داد.
بابک یکتاپرست در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، 
با اشاره اقدامات و فعالیت‌های سازمان اورژانس 
کشور در طرح سلامت نوروزی از بیست‌وپنجم 
اسفند تا چهاردهم فروردین اظهار کرد: در این 
بازه زمانی همکاران به ۸۷۰ هزار و ۷۷۵ تماس 

سامانه اضطراری ۱۱۵ پاسخ دادند.
وی افزود: ۲۷۹ هزار و ۹۵۵ مأموریت انجام 
که ۵۱۲۸ ترافیکی و ۲۲۹ هزار و ۸۲۷ 

غیرترافیکی بوده است.
معاون روابط عمومی اورژانس کشور گفت:۴۷ 
هزار و ۱۲۶ مصدوم سوانح ترافیکی به مراکز 
درمانی اعزام و ۱۹۳ نفر توسط تکنسین 
اورژانس به زندگی بازگشتند، همچنین ۲۲۴ 
مصدوم و بیمار بدحال هوایی به مراکز درمانی 

اعزام شدند.
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آغاز ثبت‌نام آزمون مدارس سمپاد و نمونه دولتی از امروز ساعت کاری ادارات از امروز به روال عادی برمی‌گرددزمین لرزه ۴.۴ریشتری در داریان 
 ثبت‌نام آزمون مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی از امروز آغاز و تا روز جمعه 
۲۲ فروردین ادامه دارد. به گزارش ایرنا، دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون‌های 
ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد و پایه دهم مدارس نمونه دولتی از طریق سامانه ثبت‌نام 
به نشانی my.medu.ir قابل دریافت است. بر اساس این گزارش، زمان آزمون‌های ورودی 
مدارس سمپاد در پایه هفتم نیز ساعت هشت صبح روز پنجشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۴ و آزمون 
ورودی پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی هم ساعت هشت صبح روز جمعه ۳۰ خرداد 
۱۴۰۴ برگزار می‌شود. هزینه ثبت نام برای داوطلبان ۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است که 

از طریق درگاه الکترونیکی سامانه، دریافت می‌شود.

در پی وقوع زمین لرزه ۴.۴ریشتری در داریان استان فارس، دو تیم امدادونجات 
هلال‌احمر به منطقه اعزام شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از جمعیت هلال احمر ساعت ۰۷:۱۴ » جمعه ۱۵فروردین 
 ماه« زلزله‌ای به بزرگی ۴.۴ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری، داریان استان فارس را 

لرزاند.
در پی این حادثه ۲ تیم امدادونجات هلال‌احمر برای ارزیابی میزان خسارات احتمالی 
به روستاهای نزدیک کانون زلزله اعزام شده‌اند و تمامی پایگاه‌های هلال‌احمر استان 

به حالت آماده باش درآمدند.

 سازمان اداری و استخدامی کشور ساعت کاری ادارات، بانک‌ها، مدارس و مراکز آموزش 
عالی از امروز را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، سازمان اداری و امور استخدامی کشور اعلام کرد: ساعات آغاز به کار ادارات 
از امروز بر اساس تصویب‌نامه ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ هیأت وزیران به شماره »۲۴۳۱۸۷/ت 
۶۱۰۱۱ هـ« خواهد بود. سیدمحمد شفیعی سخنگوی این سازمان افزود: ساعات آغاز به 
کار دستگاه‌های اجرایی کشور، بانک‌ها، مدارس، مراکز آموزش عالی و اصناف از امروز ۱۶ 
فروردین‌ماه ۱۴۰۴ بر اساس تصویب‌نامه هیأت وزیران در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۱ تعیین 

می‌شود.

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی با بیان 
اینکه برای سال ۱۴۰۴ نقشه راه و برنامه چهار ساله 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور مستند به 
سند تحول بنیادین، اسناد بالادستی تنظیم و نهایی 
شده است، گفت: با این کار مشخص می‌شود که برای 
چهار سال آینده جهت گیری‌ها در سازمان آموزش و 

پرورش استثنایی به چه شکل خواهد بود.
سالار قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی تخصصی‌ترین 
و تعاملی‌ترین بخش وزارت آموزش و پرورش است، 
اظهارکرد: کارشناسان و مدیران باید با یک نگاه 
تخصصی به مسائل نگاه کنند زیرا سازمانی بسیار 
گسترده است که برای انجام ماموریت‌هایش با 
دستگاه‌های بسیاری در ارتباط است؛از وزارت 
بهداشت تا صداوسیما، رسانه‌ها، وزارت کار، سازمان 

بهزیستی، ستاد علوم شناختی و ... .
وی با بیان اینکه مهمترین اقدام در سال ۱۴۰۳ 
توسعه و تقویت مراکز جامع بود، افزود: مراکز جامع 
تحت عنوان مراکز آموزش توانبخشی، پیشگیری و 
مداخله به‌هنگام است که در این مراکز از شروع سال 
تحصیلی بچه‌ها به‌طور مستمر سنجش می‌شوند 
و برای آن‌هایی که دچار مسئله باشند، مداخله 
به‌هنگام، پیش بینی و کارهای توان بخشی انجام 
می‌شود. در سال ۱۴۰۳ توانستیم ۸۶۵ مرکز جامع 
را در بحث فضا، تجهیزات و ابزارهای سنجش تقویت 
کنیم که به عنوان اولین اقدام انجام شده در سال 

گذشته بوده است.
رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی با بیان 
اینکه اقدام مهم دیگر سال ۱۴۰۳ بحث توانمندسازی 
و آموزش معلمان و خانواده ها بود، ادامه داد: برنامه‌ها 
و کلاس‌های متعددی برگزار همچنین به آموزش 
نیروی انسانی به عنوان یک اولویت بیشتر از سال‌های 
گذشته پرداخته شده است.قاسمی با بیان اینکه برای 
سال ۱۴۰۴ نقشه راه و برنامه چهار ساله سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور مستند به سند 
تحول بنیادین و اسناد بالادستی تنظیم و نهایی شده 
است، گفت: با این کار مشخص می‌شود که برای 
چهار سال آینده جهت‌گیری‌ها در سازمان آموزش و 

پرورش استثنایی به چه شکل خواهد بود.
وی با بیان اینکه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات 
آموزشی و توانبخشی برای مدارس با توجه به نیازهای 
مدارس در نظر گرفته شده، کارهای آن انجام و توزیع 
شده است، افزود: برای اولین بار در آموزش و پرورش 
استثنایی کشور با توجه به افزایش طیف دانش‌آموزان 
اوتیسم، محتوای پیش دبستانی یک تولید کرده‌ایم 
و تلاش می‌کنیم که برای مقطع ابتدایی و مقاطع 

متوسطه نیز انجام شود زیرا محتوای خیلی روشن و 
مشخصی نداشتند.رئیس سازمان آموزش‌وپرورش 
استثنایی با بیان اینکه کار مهم دیگر بحث انجمن 
خیرین و حامیان دانش‌آموزان استثنایی کشور بود، 
ادامه داد: خیلی نیاز بود که خیرین پای کار سازمان 
استثنایی باشند. از قبل این انجمن بود اما فعال نبود 
بنابراین استارت شروع کار مجمع انجمن خیرین 
و حامیان دانش‌آموزان استثنایی را زدیم. با شکل 
گیری آن در بحث کمک به دانش‌آموزان استثنایی 
و ساخت و ساز در مدارس استثنایی اقدامات بزرگی 
انجام می‌شود.قاسمی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های 
متعددی برای توسعه فضاهای ورزشی، سالن‌های 
ورزشی، زمین‌های چمن، ابزار و وسایل ورزشی انجام 
شده امضا شده است،‌ گفت: تفاهم‌نامه‌هایی با سایر 
سازمان‌ها از جمله ستاد علوم شناختی برای بحث 
ابزارهای سنجش، سازمان بهزیستی، فدراسیون 
جانبازان برای توسعه فعالیت‌های ورزشی دانش 
آموزان، سازمان فنی حرفه‌ای به نتیجه رسیده که 
به عنوان اهم اقدامات اساسی در آموزش استثنایی 

کشور است.
وی با بیان اینکه مهمترین برنامه‌ برای سال ۱۴۰۴ و 
۱۴۰۵ تدوین نقشه راه و برنامه چهار ساله آینده است 
که برش سالانه و استانی آن در حال تهیه است و بعد 
از تعطیلات نوروز کارهای آن را انجام خواهیم داد، 
افزود: برنامه مهم دیگر که به عنوان برنامه کلیدی 
وزارت آموزش و پرورش و سازمان استثنایی است، 
پروژه مهر است که از الان کارهای آن را شروع 
کردیم و برای اینکه در سال تحصیلی از نظر فضا، 
امکانات، نیروی انسانی مشکل نداشته باشیم، پروژه 
مهر ۱۴۰۴ به عنوان برنامه اصلی و اساسی در نظر 
گرفته شده است. همچنین در بحث کیفیت بخشی 
خانواده‌ها معتقدیم اگر نتوانیم نسبت به آموزش 
خانواده‌های دانش آموزان با نیازهای ویژه اقدام 
جدی انجام دهیم نمی‌توانیم ماموریت و رسالت را 
در آموزش و پرورش استثنایی کشور به سرانجام 

برسانیم بنابراین این کار باید انجام شود.
رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی با بیان 
اینکه یکی از مشکلات دانش آموزان استثنایی بحث 
سرویس ایاب ذهاب آنان بود که همین امر بخش 
عمده بازمانده از تحصیل شدن این دانش آموزان را 
به همراه داشت، ادامه داد: توانستیم در سال ۱۴۰۳ 
تخصیص کامل اعتبارات داشته باشیم و برای سال 
۱۴۰۴ این رقم دو برابر شده است. این موضوع 
همچنین در بالابردن پوشش تحصیلی بسیار اهمیت 
دارد همچنین شهرداری‌ها و دهیاری‌ها نیز اقدامات 

جدی و اساسی انجام خواهند داد.

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی خبرداد:

رایگان شدن سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان 
استثنایی 


